
 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Rabča, Obec Rabča, Obecný úrad Rabča, ul. Hlavná, s. č. 426 

 

ZÁPISNICA č. 4 z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Rabča, 28. 4. 2017  

(piatok), konaného na Obecnom úrade v Rabči  

 

O b s a h u j e : 

1. Pozvánka 

2. Prezenčná listina 

3. Zápisnica 

4. Uznesenie 

5. Kontrola plnenia uznesení zo zasadnutí OZ zo dňa 24. 2. 2017 a 7. 4. 2017 

6. Rozpočtové opatrenie ZŠ s MŠ Rabča č. 1/2017 

7. Rozpočtové opatrenie obce Rabča č. 1/2017 

8. Právna analýza k prevodu vlastníckeho práva k nehnuteľnostiam v k. ú. Rabča, AK, JUDr. 

Ferdinand Klinovský, Dolný Kubín k nadobudnutiu vlastníckeho práva k parc. CKN  

č. 15103/1 

9. Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti za rok 2015/2016 CVČ, Hlavná 426, Rabča 

10. Správa z kontroly hlavnej kontrolórky Mgr. Janky Prisenžňákovej na nájomne zmluvy na 

byty vo vlastníctve obce Rabča v subjekte RABČAN, obecné služby Rabča za obdobie  

január/2016  až december/2016 

11. Ročná správa o kontrolnej činnosti HK obce Rabča za rok 2016 

12. Vyhodnotenie dotazníkov rodičov a deti zo ZŠ s MŠ Rabča za účelom zistenia potrieb detí   

v oblastí voľnočasových aktivít 

13. Snímok za GP č. 41962249-29/2017 na rozšírenie Ul. Nad riekou 

14. Zámena pozemkov medzi obcou Rabča – Anton Belkoťák 

15. Snímok z mapy – predĺženie Ul. Tehelná 

16. Snímok z mapy – vyporiadanie Ul. Mokrá 

17. Vyhodnotenie dotazníkov detí zo ZŠ s MŠ Rabča a rodičov z Rabče  

18. Zápisnica č. 1 zo zasadnutia Komisie športu v Rabči zo dňa 23.3.2017 

19. Príloha k uzneseniu č. 1, 2, 3 a 4 – vyporiadanie Ul. Mokrá 

 

Prítomní: Podľa priloženej prezenčnej listiny. 

Neprítomní: Pavol Kobyliak a Bc. Jozef Oselský – poslanci OZ - ospravedlnení 

 

Ďalší prítomní: 

Mgr. Margita Kvasničáková, projektový manažér OcÚ Rabča 

Mária Fusková, pozemkové oddelenie OcÚ 

Ing. Dana Kvasniaková, ekonómka obce  

Mgr. Róbert Brišák, kultúrne oddelenie OcÚ Rabča 

Štefan Ratica, vedúci RABČAN, obecné služby Rabča 

Ing. Stanislav Šimurdiak, konateľ RABČAN, s.r.o. Rabča 

Milan Štefaniak, občan obce Rabča 

Justína Jagnešáková, občianka obce Rabča 

Mária Skurčáková, občianka obce Rabča 

Stanislav Kozák, občan obce Rabča 

Ing. Anna Kornhauserová, riaditeľka ZŠ s MŠ Rabča 

Igor Pajta, občan obce Rabča 

 

K bodu číslo 1 – Otvorenie 
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Štvrté riadne zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Rabča (ďalej len OZ) v r. 2017 otvoril 

starosta obce, Ing. Július Piták (ďalej len „starosta“). Uviedol, že dnešné riadne zasadnutie OZ 

bolo zvolané v zmysle § 13 ods. 4 písm. a) zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších zmien a doplnkov. 

 

K bodu číslo 2 – Určenie zapisovateľa a dvoch overovateľov zápisnice 

Starosta určil za zapisovateľku: Mgr. Eva Grancová a overovateľov:  Monika Adamčíková a Ing. 

Jaroslav Jagnešák, poslanci OZ.  

 

K bodu číslo 3 – Schválenie návrhovej komisie 

Starosta – predniesol návrh na návrhovú komisiu a to v zložení: predseda – PhDr. Augustín Piták, 

členovia: Ján Maťuga a Ing. Jozef Kovaliček,  poslanci OZ.   

UZNESENIE: 

ZA schválenie návrhovej komisie hlasovali: Ing. Jaroslav Jagnešák, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. 

Pavol Jurčák, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Ján Maťuga, Monika Adamčíková  t. j. 

7  z prítomných 7 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. Návrhová komisia bola schválená. 

 

K bodu číslo 4 – Schválenie programu rokovania Obecného zastupiteľstva obce Rabča 

Starosta skonštatoval, že na zasadnutí OZ o 16 30 h.  bolo prítomných 7 poslancov z 11 všetkých 

poslancov, čo je nadpolovičná väčšina a OZ je spôsobilé právoplatne sa uznášať. Zároveň 

predložil na schválenie poslancom program dnešného zasadnutia:  

P r o g r a m:   

1. Otvorenie; 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice; 

3. Schválenie návrhovej komisie; 

4. Schválenie programu rokovania Obecného zastupiteľstva obce Rabča; 

5. Kontrola plnenia uznesení zo zasadnutí OZ zo dňa 24.2.2017; 

6. Schválenie  predloženia žiadosti o nenávratný finančný príspevok (ŽoNFP) za účelom 

realizácie projektu „Modernizácia učební v ZŠ s MŠ Rabča“; zabezpečenie realizácie pro-

jektu; zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu 

a zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov z rozpočtu obce 

7. CVČ – prejednanie ďalšieho fungovania; 

8. Kanalizácia v obci Rabča – spôsob napojenia na kanalizáciu - informácie;  

9. Rôzne  

10. Interpelácia – Diskusia; 

11. Záver. 

 

Starosta – požiadal poslancov, aby sa vyjadrili k programu. Pripomienky zo strany poslancov 

k programu neboli žiadne. Starosta z dôvodu, že prišli občania – Milan Štefaňák a spol., ohľadne 

ulice okolo firmy ADITEC Slovakia s.r.o., navrhol, aby sa najskôr prejednala ich žiadosť.  

UZNESENIE: 

Za schválenie programu s navrhovanou zmenou hlasovali:  Ing. Jaroslav Jagnešák, Bc. Ľudmila 

Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Ján Maťuga, Monika 

Adamčíková  t. j. 7  z prítomných 7 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

 

Prístupová cesta okolo firmy ADITEC Slovakia, s.r.o. prevádzka Rabča, Grúňanská 

súp. č. d. 970 
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Starosta – požiadal prednostku OcÚ, aby oboznámila prítomných s právnou analýzou k prevodu 

vlastníckeho práva k nehnuteľnostiam v k. ú. Rabča, ktorú vypracoval AK, JUDr. Ferdinand 

Klinovský, Dolný Kubín k nadobudnutiu vlastníckeho práva k parc. CKN č. 15103/1. Právna 

analýza tvorí prílohu tejto zápisnice.  

UZNESENIE 

Poslanci uvedené stanovisko vzali na vedomie. ZA hlasovali: Ing. Jaroslav Jagnešák, Bc. Ľudmila 

Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Ján Maťuga, Monika 

Adamčíková  t. j. 7  z prítomných 7 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

Stanislav Kozák – podľa tohto stanoviska to vyzerá tak, že sa to teraz nedá previesť na obec. 

Opravu mal urobiť ten, kto pochybil a to je obec. Za ulicu platí 18 rokov daň. 

Starosta – obec už prejavila dostatočnú ústretovosť o odkúpenie tejto ulice. Vyjadrenie JUDr. 

Revaja je stále rovnaké, že prejazdu nebráni. Sám právnik sa vyjadril, že je to veľmi 

problematické dostať do pôvodného stavu. Na 12. 5. 2017 bolo zvolané jednanie na obecnom 

úrade, kde sa prizval JUDr. Revaj, riaditeľ ADITEC Slovakia, s.r.o. a p. Štefaňák Milan a spol. 

a ešte na tomto stretnutí môže dôjsť k dohode, ale teraz nevie predmetnú vec vyriešiť 

k spokojnosti prítomných občanov.  

 

O 17.00 hod. sa dostavila poslankyňa Mgr. Gabriela Čulová, Mgr. Andrea Lubasová – teraz je 

prítomných poslancov 9 z 11 poslancov OZ.  

 

Prednostka – záver je taký, že jediné riešenie je, aby p. Pitek podal žalobu.  

Justína Jagnešáková – oni sa nechcú súdiť, ide len o dobrú vôľu.  

 

K bodu číslo 5 – Kontrola plnenia uznesenia zo dňa 27. 1. 2017, 24. 2. 2017 a 7. 4. 2017 

Hlavná kontrolórka obce p. Mgr. Janka Prisenžňáková previedla kontrolu plnenia uznesení zo dňa 

27. 1. 2017, 24. 2. 2017 a 7. 4. 2017 nasledovne:   

 

Obecné zastupiteľstvo - 27. 1. 2017 

Komisia športu mala prejednať koncepciu športu. Úloha splnená.  

 

Komisia športu – zasadnutie  

Ing. Kovaliček – uviedol, že dňa 23. 3. 2017 sa uskutočnilo zasadnutie Komisie športu 

v Rabča, kde doporučili OZ schváliť nasledovné:  

 

1. Celý šport v obci by mala zastrešovať jedná zložka a podľa Komisie športu v Rabči by to 

mala byť Telovýchovná jednota ORAVA Rabča.  

 

2. Pripraviť pracovné stretnutie poslancov OZ s vedením TJ, aby na výročnej schôdzi boli 

aktualizované prípadne upravené stanovy TJ. Členovia komisie športu navrhujú, aby do sta-

nov bola zapracovaná klauzula, že obec ako hlavný finančný prispievateľ na činnosť TJ by 

mal zastúpenie vo výbore TJ.  

 

3. Kontrolnú činnosť TJ a účtovníctvo vykonávať prostredníctvom obecného aparátu. 

 

4. Vyčleniť z rozpočtu obce pevne stanovené percento na športovú činnosť (návrh 3%).  

 

5. Navrhujú zjednodušiť žiadosť o dotáciu z rozpočtu obce, prípadne vyznačiť povinné polož-

ky (napr. štartovné, doprava a pod.) 
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Mgr. Prisenžňáková, HK obce Rabča – TJ je predsa združenie, ktoré má svoje IČO. 

Ing. Jurčák – je to dvojaký pohľad na vec. Podľa návrhu TJ  obec ich bude financovať, viesť 

im účtovníctvo a ešte aj kontrolu. Podľa neho to môže ísť aj bez toho, aby na tom obec parti-

cipovala.  

Ing. Kovaliček – peniaze, ktoré by dostali, by sa dali ekonómke, ktorá by viedla účtovníctvo.  

Starosta – je to právna záležitosť a nedá sa tu o tom dnes rozhodnúť. 

Ing. Kovaliček – takýto model, ešte nikde nie je. Stanovy dajú prešetriť právnikovi. Poslan-

com OZ dajú vedieť, kedy zvolajú pracovné stretnutie s TJ.  

UZNESENIE 

Poslanci predloženú návrh TJ vzali na vedomie s tým, že TJ Oravan Rabča zvolá pracovné 

stretnutie s poslancami OZ vo veci prerokovania spôsobu ďalšieho fungovania TJ Oravan 

Rabča.  

ZA hlasovali: Ing. Jaroslav Jagnešák, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. 

Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Ján Maťuga, Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela 

Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 9  z prítomných 9 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 

0. 

 

Obecné zastupiteľstvo - 24. 2. 2017 

D. Ukladá 

1. Prednostke Obecného úradu v Rabči Mgr. Kozoňovej opätovne požiadať, vo veci žiadosti 

Milana Štefaniaka a spol. o prevedenie ulice na obec Rabča,  ďalšieho právnika o právnu analýzu 

daného stavu. Termín: do 15. 3. 2017; Zodpovedný: v texte – úloha splnená právna analýza 

k prevodu vlastníckeho práva k nehnuteľnosti v k. ú. obce Rabča bola doručená dňa 13. 4. 2017 

od AK, JUDr. Klinovský Ferdinand, Hviezdoslavovo nám. 1660, Dolný Kubín, úloha splnená 

 

2. Poslancom a členom komisií v obci Rabča zasielať pripomienky k rozpočtu na projekt: 

„Nadstavba a stavebné úpravy Obecného úradu v Rabči“ najneskôr do 1. mája 2017. Termín: 30. 

4. 2017; Zodpovedný: v texte, úloha v plnení  

 

3. Konateľovi RABČAN, s.r.o. Rabča Ing. Stanislavovi Šimurdiakovi, pripraviť na budúce 

zasadnutie obecného zastupiteľstva rozpočet WC v kinosále Kultúrneho domu v Rabči.  

Termín: v texte; Zodpovedný: v texte, úloha splnená, oprava stála 12 tis. € bez DPH (viď prí-

loha zápisnice). 

 

4. Vedúcemu RABČAN, obecné služby Rabča Štefanovi Raticovi, previesť kontrolu všetkých 

dopravných značiek v obci Rabča a doplniť chýbajúce dopravné značky. Termín: do 30. 4. 

2017; Zodpovedný: v texte, úloha splnená, chýbajúce značky doplnené, vyznačené parkovacie 

miesta pre ZŤP občanov 

Štefan Ratica – uviedol, že keď osadili značku pre parkovanie ZŤP pri bytovej jednotke, tak 

za dve hodiny ju niekto hodil do rieky. Osadili ju tam znova.  

Starosta – dal návrh, aby p. Ratica konzultoval osadenie značiek z bočných ulíc na cestu I. 

triedy s ODI Dolný Kubín.  

 

5. Vedúcemu RABČAN, obecné služby Rabča Štefanovi Raticovi, previesť opravu mostu 

smerom na Grúň,  kde na mostných bočných oporách už vidno železnú konštrukciu. 

Termín: do 31. 5. 2017; Zodpovedný: v texte – žiadosť o opravu bola zaslaná 27. 2. 2017 

RABČAN, obecné služby Rabča, úloha nesplnená 
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Štefan Ratica – on nemá oprávnenie opravovať mosty, treba urobiť projekt. 

Starosta –RABČAN, s.r.o. a RABČAN, obecné služby v spolupráci s obcou zabezpečia pro-

jektanta na opravu mostu.  

 

6. Aby Obecný úrad v Rabči vyzval Správa ciest ŽSK, Závod Orava,  Kubínska 8,  Dolný 

Kubín o opravu mostu smerom na Sihelné a SSC IVSC, M. Rázusa 104/A, Žilina o opravu 

mostu v Gaceli. Termín: do 15. 3. 2017; Zodpovedný: v texte – žiadosti boli zaslané z obce 

dňa 27. 2. 2017, úloha splnená, SC ŽSK a SSC IVSC sa doposiaľ k žiadosti nevyjadrili pí-

somne.  

 

7. Márii Fuskovej, pozemkové oddelenie Obecného úradu v Rabči,  pripraviť podmienky obce 

k zámene medzi obcou Rabča a p. Jankou Chutňákovou, Rabča, Soľná 400, ktoré predloží na 

budúce OZ na schválenie, z dôvodu vyporiadania pozemku pri MŠ na obec Rabča. 

Termín: do budúceho OZ; Zodpovedný: v texte, úloha v plnení 

Fusková – podmienky obec pripravila t. j. viacero alternatív, ale p. Chutňák s nimi zatiaľ ne-

súhlasil.  

 

Obecné zastupiteľstvo - 7. 4. 2017 – neboli prijaté žiadne úlohy 

 

UZNESENIE 

Poslanci uvedenú kontrolu plnenia vzali na vedomie. ZA hlasovali: Ing. Jaroslav Jagnešák, 

Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Ján 

Maťuga, Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 9  

z prítomných 9 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

 

K bodu číslo 6 - Schválenie  predloženia žiadosti o nenávratný finančný príspevok 

(ŽoNFP) za účelom realizácie projektu „Modernizácia učební v ZŠ s MŠ Rabča“ 

zabezpečenie realizácie projektu; zabezpečenie finančných prostriedkov na 

spolufinancovanie realizovaného projektu a zabezpečenie financovania prípadných 

neoprávnených výdavkov z rozpočtu obce 

Starosta – uviedol, že k žiadosti o poskytnutie o nenávratný finančný príspevok na projekt: 

„Modernizácia učební v ZŠ s MŠ Rabča“  je potrebné schváliť nasledovné uznesenie obecného 

zastupiteľstva obce Rabča a to:  

 

Aby obec Rabča predložila žiadosť o nenávratný finančný príspevok (ŽoNFP) za účelom rea-

lizácie projektu „Modernizácia učební v ZŠ s MŠ Rabča“ v rámci výzvy na predkladanie 

ŽoNFP pre špecifický cieľ 2.2.2 – zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl, 

kód výzvy: IROP-PO2-SC222-2016-13, ktorého ciele sú v súlade s platným územným 

plánom obce a platným programom rozvoja obce.  

UZNESENIE 

ZA hlasovali: Ing. Jaroslav Jagnešák, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. 

Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Ján Maťuga, Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela 

Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 9  z prítomných 9 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 

0. 

 

Aby obec Rabča zabezpečila realizáciu projektu „Modernizácia učební v ZŠ s MŠ Rabča“ 

v súlade s podmienkami poskytnutia pomoci.  

UZNESENIE 
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ZA hlasovali: Ing. Jaroslav Jagnešák, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. 

Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Ján Maťuga, Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela 

Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 9  z prítomných 9 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 

0. 

 

 

Aby obec Rabča zabezpečila finančné prostriedky na spolufinancovanie realizovaného projek-

tu „Modernizácia učební v ZŠ s MŠ Rabča“ vo výške rozdielu celkových oprávnených vý-

davkov projektu a poskytnutého nenávratného finančného príspevku (NFP) v súlade 

s podmienkami poskytnutia pomoci.  

UZNESENIE 

ZA hlasovali: Ing. Jaroslav Jagnešák, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. 

Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Ján Maťuga, Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela 

Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 9  z prítomných 9 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 

0. 

 

Aby obec Rabča zabezpečila financovanie projektu „Modernizácia učební v ZŠ s MŠ 

Rabča“  prípadných neoprávnených výdavkov z rozpočtu obce Rabča.  

UZNESENIE 

ZA hlasovali: Ing. Jaroslav Jagnešák, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. 

Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Ján Maťuga, Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela 

Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 9  z prítomných 9 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 

0. 

 

Ing. Kornhauserová – v ZŠ s MŠ im niektoré učebne stále chýbajú.  

 

K bodu číslo 7 -  CVČ – prejednanie ďalšieho fungovania 

Starosta  – uviedol, že dňa 28. 3. 2017 sa uskutočnilo 1. zasadnutie Rady školského zariadenia 

CVČ, Hlavná 426 v r. 2017. Na rade boli prítomní všetci jej členovia.   

Mgr. Lubasová – v spolupráci so ZŠ s MŠ a školským parlamentom vypracovala dotazníky pre 

deti od 5. – 9. ročník a rodičov detí. Dotazníky vyhodnotila a boli zaslané poslancom OZ e-

mailom.    

Rada prijala nasledovné uznesenie:  

 

B) Doporučuje 

 

1. Obecnému zastupiteľstvu obce Rabča schváliť Správu o výchovno-vzdelávacej činnosti za 

rok 2015/2016 CVČ, Hlavná 426, Rabča. 

UZNESENIE 

ZA hlasovali:  Ing. Jaroslav Jagnešák, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. 

Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Ján Maťuga, Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela 

Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 9  z prítomných 9 poslancov;  PROTI – 0;  ZDRŽAL SA 

– 0. 

 

2. Obecnému zastupiteľstvu obce Rabča schváliť pozastavenie činnosti CVČ ešte na jeden rok 

t. j. od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018.  

UZNESENIE 
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ZA hlasovali: Ing. Jaroslav Jagnešák, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. 

Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Ján Maťuga, Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela 

Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 9  z prítomných 9 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 

0. 

 

3. Obecnému zastupiteľstvu obce Rabča schváliť bezodplatný prenájom pre zriadenie klubov-

ne v obecnej hasičke po uvoľnení týchto priestorov  cca od septembra 2017.  

Tento bod sa zatiaľ neschvaľoval.  

 

Prednostka – uviedla, že v týchto priestoroch nemôže byť schválený žiadny prenájom, nakoľ-

ko hasičská stanica je postavená cez projekt z eurofondov.  

Mgr. Lubasová – ak by v obci bola zriadená klubovňa dozor bude zabezpečený celý týždeň. 

Činnosť klubovne by bola zabezpečená v spolupráci so ZŠ s MŠ, aj školským klubom, orga-

nizovali by sa tam – spoločenské tance, hip-hop, kurz sebaobrany atď.  

Starosta – on chce len vedieť, kto bude viesť túto klubovňu.  

Mgr. Lubasová – základná škola. 

Ing. Kornhauserová – škola by bola rada, keby mali nejaký ďalší priestor. Škoda, že nebola 

pozvaná na Radu školského zariadenia CVČ, ktorá zasadala 28. 3. 2017.  

Starosta – ale stále nevie, kto bude za klubovňu zodpovedný. 

Mgr. Lubasová – pomohla by v začiatkoch. Vyhotovila by rozvrh, spolupracovala by s deťmi 

a rodičmi. Dávala by pozor na inventár a pod., naučila by ich systém.  

Mgr. Kvasničáková – uviedla, že aj keď je CVČ pozastavené a krúžky prešli pod ZŠ s MŠ, 

tak obec stále robí aktivity, je otvorená každému nápadu. Sú dobrovoľníci, ktorí sa tomu ve-

nujú.  

Starosta – obec podporí každú aktivitu s deťmi.  

Prednostka – uviedla, že v prvom rade je dôležitá bezpečnosť detí a určenie zodpovednej oso-

by.  

Mgr. Lubasová – činnosť klubovne by mohla začať až od septembra 2017, keď sa vyrieši 

priestor. 

 

K bodu číslo 8 – Kanalizácia v obci Rabča – spôsob napojenia na kanalizáciu  - informácie 

Starosta  – uviedol, že stále sú nejasnosti s prihláškami na kanalizáciu. Sám inicioval u OVS, a.s. 

Dolný Kubín, aby informovali občanov viac o podmienkach pripojenia, podávania prihlášok 

a pod. Riešia teraz prípojky na Ul. Rozvoja a v Ul. Nad ihriskom tieto vetvy boli v projekte, ale 

obec ju už vybudovala predtým, tak došlo medzi obcou a OVS k dohode, že obec urobí zemné 

práce a OVS dodá materiál.  

Starosta – uviedol, že na Ul. Úbočná, kde je už vybudovaná obcou kanalizácia, táto je umiestnená 

v niektorých častiach, veľmi hlboko cca až 7 m a nie je možnosť sa na ňu pripojiť. Návrh bol, aby 

sa vybudovala ešte jedna paralelná kanalizácia, na ktorú by sa mohli občania napojiť, ale vyžaduje 

si to určité finančné náklady.  

UZNESENIE 

Poslanci schválili  vybudovanie paralelnej kanalizácie na Ul. Úbočná z dôvodu veľkej hĺbky 

pôvodnej kanalizácie s tým, že občania z tejto časti budú oboznámení o možnosti vytvorenia 

prípojok (vodovod, kanál) na paralelnú vetvu. Náklady na vybudovanie paralelnej vetvy bude 

znášať obec a napojenie do paralelnej vetvy si bude hradiť každý vlastník, ktorý sa na ňu napojí. 

Práce bude vykonávať RABČAN, s.r.o. v spolupráci s RABČAN, obecné služby Rabča.   

ZA hlasovali: Ing. Jaroslav Jagnešák, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. 

Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Ján Maťuga, Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela 



 

8 

 

Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 9  z prítomných 9 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 

0. 

 

UZNESENIE 

Starosta – informoval, že obec žiadala o spolufinancovanie OVS, a.s. o predĺženie niektorých 

vetiev kanalizácie v nových uliciach s tým, že OVS, a.s. poskytnú materiál a obec zabezpečí 

zemné práce.  Obec bude popritom riešiť aj položenie dažďovej kanalizácie. Jedná sa o tieto ulice. 

Poľná, Tehelná, Iglarčíkova. Práce bude vykonávať RABČAN, s.r.o. v spolupráci s RABČAN, 

obecné služby Rabča.  

ZA hlasovali: Ing. Jaroslav Jagnešák, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. 

Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Ján Maťuga, Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela 

Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 9  z prítomných 9 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 

0. 

 

O 20.00 hod. odišli poslanci Ing. Jaroslav Jagnešák a Ján Maťuga – teraz je prítomných 

poslancov 7 zo všetkých 11 poslancov OZ.  

 

K bodu číslo 9 – Rôzne  

Starosta informoval: 

 Poslancov OZ informoval o všetkých prebiehajúcich projektoch v obci – obec podala žia-

dosť na nadstavbu MŠ v Gaceli, na zateplenie hornej ZŠ s MŠ, modernizáciu učební, na 

likvidáciu nelegálnych skládok,  pracuje sa na aktualizácia ÚPD obce, zamerala sa Ul. 

Mokrá a v nedeľu je prvé stretnutie s vlastníkmi z dôvodu jej vyporiadania, obec chce ten-

to rok začať pracovať na bezpečnostných chodníkoch, rieši sa projekt protipovodňových 

úprav, obec dostala dotáciu na kamerový systém v rámci prevencie a boja proti kriminalite 

z ministerstva vnútra, dokončilo sa interiérové vybavenie v obecnej knižnice z fondu na 

podporu umenia. Obci neboli schválené žiadosti na tieto projekty: Využívanie obnoviteľ-

ných zdrojov v areáli ZŠ s MŠ, Rekonštrukcia vodovodu v obci Rabča – Rozšírenie vodo-

vodu III. etapa a Rozšírenie vodovodu v lokalite Adamovka III. – I. etapa, Rozšírenie 

splaškovej kanalizácie v lokalite Adamovka III – I. etapa.  

 

Informácie zo ZŠ s MŠ 

- 9. ročník absolvoval monitoring, čakajú na výsledky 

- 7. ročník – idú ponúknuť ďalší jazyk na výučbu alebo predmet konverzácia anglického 

jazyka 

- čaká ich hasičský deň detí 

- dnes ráno sa deti vrátili z Wolfersheimu všetko dobre dopadlo, deti prišli v poriadku 

- 4. ročník sa vrátil zo školy v prírode 

- niektoré detí idú za odmenu do Šenova 

- mali zápis do 1.ročníka a budú mať 4 triedy 

- v MŠ majú 63 predškolákov v dolnej škôlke a 23 predškolákov v škôlke pri kostole  

- už posielali rozhodnutia predškolákom, všetky deti nie sú prijaté 

- na hornej škole urobili vchod do školy a ešte idú robiť prístrešok, urobia aj novú brán-

ku, v dolnej škole idú robiť altánok 

 

Dohoda s Ing. Vladimírom Raticom 
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Starosta – v r. 2013 bola s obcou a Ing. Vladimírom Raticom spísaná dohoda, že keď Ing. 

Ratica umožní na svojom pozemku umiestniť trafostanicu, obec mu na vlastné náklady za-

bezpečí prekládku vodovodu. Táto prekládka sa mala urobiť ešte do mája 2015. 

UZNESENIE 

ZA prevedenie prekládky vodovodu Ing. Vladimírovi Raticovi na náklady obce, kde preklád-

ku zabezpečí RABČAN, s.r.o. Rabča v spolupráci s RABČAN, obecné služby v termíne prie-

behu roku 2017 hlasovali:  Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. Augustín Piták, 

Ing. Jozef Kovaliček,  Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela Čulová  t. j. 6  z prítomných 7 

poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – Mgr. Andrea Lubasová t. j. 1 z prítomných 7 poslan-

cov OZ. 

 

Prekládka vodovodu na Ul. Tehelná 

Starosta – jedná sa o predkládku vodovodu cez pozemok p. Skočíka ml. a obec by ju vyviedla 

k hlavnej ceste.  

Ing. Šimurdiak – ide o dĺžku cca 200 m. Vodovod ide vlastne stále po pozemkoch a bolo by 

vhodné preložiť ho do ulice, aby v budúcnosti s tým obec nemala problémy, najmä pri poru-

chách, aby nemusela vstupovať občanom na ich vlastné pozemky a aj údržba vodovodu 

v tejto časti bude jednoduchšia.  

UZNESENIE 

ZA prekládku vodovodu s tým, že ju zabezpečí RABČAN, s.r.o. Rabča v spolupráci 

s RABČAN, obecné služby hlasovali:  Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. 

Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček,  Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela Čulová,  Mgr. 

Andrea Lubasová t. j.7  z prítomných 7 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0, že pred-

metné zabezpečí RABČAN, s.r.o. v spolupráci s RABČAN, obecné služby. 

 

Bezpečnostné chodníky 

Starosta – aktualizácia projektov na bezpečnostné chodníky predstavuje sumu 10 000 €. Obec 

chce začať s vybavovaním stavebného povolenia. V časti pri p. Jozefovi Kornhasuerovi pri 

kostole bude zmena projektu. Pravdepodobne sa začnú robiť od Gazdíka smerom dolu, ale to 

sa už bude riešiť priebežne. Prvoradý je proces stavebného konania – ide o líniovú stavbu, 

chodníky sú v dezolátnom stave.  

UZNESENIE 

Poslanci schválili sumu 180 000 € vrátane DPH na rekonštrukciu bezpečnostných chodníkov 

v obci Rabča vrátane začatia stavebného povolenia a aktualizácie existujúcich projektov 

z rozpočtu obce, nakoľko sú chodníky t. č. v havarijnom stave. ZA hlasovali:  Bc. Ľudmila 

Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček,  Monika 

Adamčíková, Mgr. Gabriela Čulová,  Mgr. Andrea Lubasová t. j. 7  z prítomných 7 

poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

PhDr. Piták – navrhol, aby sa panely zo starých chodníkov použili na bočné prístupové cesty.  

 

GREEN MEDIA GROUP, s.r.o. Bratislava 

Starosta – oboznámil poslancov ponuku firmy Green Media Group, s.r.o., Karpatské námestie 

7770/10A, Bratislava  na predaj časti pozemku v k. ú. Rabča č. 2970/59 pod Ul. Rozvoja 

v celkovej sume 5000 € + DPH. V prípade záujmu požadujú ako súčasť predaja vystavenie 

záväzného stanoviska ku výstavbe rodinného domu na parcelách č. 2970/59, 2970/6 a 2970/61. 

V prípade , že obec bude uvažovať nad odkúpením, ponúkajú taktiež predaj pozemkov na 

parcelách č. 2970/59 o výmere 763 m2, 2970/60 o výmere 42 m2 a 2970/61 o výmere 149 m2 

v celkovej sume 60 000 € + DPH.  
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UZNESENIE 

Poslanci predmetnú ponuku za týchto podmienok neschválili. PROTI hlasovali:  Bc. Ľudmila 

Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček,  Monika Adamčíková, 

Mgr. Gabriela Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 7  z prítomných 7 poslancov; ZA – 0; 

ZDRŽAL SA – 0. 

 

Spoluvlastníci Ul. Poľná 

Žiadajú o úpravu miestnej komunikácie Ul. Poľná. Od r. 2016 je vysporiadaná na obec v celosti. 

Nakoľko tam bývajú v rodinných domoch mladé rodiny s deťmi žiadajú, aby sa tam urobilo: 

osvetlenie, dažďová kanalizácia, splašková kanalizácia, vysypala a spevnila sa, aby sa mohla do 

budúcna aj vyasfaltovať. K žiadosti je pripojených 8 podpisov obyvateľov z tejto ulice.  

UZNESNIE 

Poslanci žiadosť vzali na vedomie s tým, že obec Rabča plánuje predmetnú žiadosť riešiť 

v priebehu roku 2017. 

ZA hlasovali:  Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef 

Kovaliček,  Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 7  

z prítomných 7 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

 

Obyvatelia  - Ul. Rovňová, Terchovnica a časť Adamovka III. 

Žiadajú o vysypanie a úpravu ulice Rovňová a Terchovnica v časti Adamovka III. Ulice sú 

v dezolátnom stave a všetkým užívateľom sťažujú prístup k rodinným domom. K žiadosti je 

pripojených  7 podpisov.  

UZNESNIE 

Poslanci žiadosť vzali na vedomie s tým, že obec Rabča plánuje predmetnú žiadosť riešiť 

v priebehu roku 2017. 

ZA hlasovali:  Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef 

Kovaliček,  Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 7  

z prítomných 7 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

 

Marián Kobyliak a manželka, Rabča, Soľná 399 

Starosta uviedol, že poslanci na riadnom zasadnutí OZ dňa 24. 2. 2017 doporučili schváliť 

zámer odpredaja podľa osobitného zreteľa. 

Predať majetok obce Rabča podľa osobitného zreteľa a to:  

parc. CKN č. 4464/39 – zastavaná plocha a nádvoria o výmere 86 m2 vedenú na LV č. 1283 

vedenú  na obec Rabča za 1 € pre p. Mariána Kobyliaka a manželku Martu Kobyliakovú, rod. 

Chutniakovú, obaja bytom Rabča, Soľná 399 z dôvodu, že predmetnú parcelu odkúpili od obce 

Rabča pod č. RI 398/86 zo dňa 13.8.1986 podľa geometrického plánu č. 17883369-041/2016 

vyhotoveným GEODET, Hattalova 341, Námestovo Ing. Ferdinandom Bolibruchom dňa 22. 11. 

2016, overeným Okresným úradom Námestovo, katastrálny odbor dňa  

10. 12. 2016 pod č. 1105/2016, overený Ing. Františkom Dzurekom. Z dôvodu, že pri ROEP sa 

zistilo, že došlo k posunu stavebných pozemkov na Ul. Soľná a predmetnú parcelu, ktorú 

manželia užívajú je vo vlastníctve obce.  Poslanci 3/5-tinovou väčšinou schválili predať majetok 

obce priamo za cenu: 1€ podľa osobitného zreteľa zák. č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších zmien a doplnkov, pričom obec je povinná zverejniť – predať majetok obce podľa 

osobitného zreteľa v zmysle zák. č. 138/1991 Zb. v platnom znení bol po dobu viac ako 15 dní 

zverejnený na úradnej tabuli obce a na internetovej stránke obce a to od  

16. 3. 2017 do 6. 4. 2017. Poslanci schválili 3/5-tinovou väčšinou všetkých poslancov odpredaj 

majetku obce.  
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ZA hlasovali:  Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef 

Kovaliček,  Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 7  

z prítomných 7 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. Obec Rabča má 11 poslancov. 

 

Správa z kontroly – Nájomné byty vo vlastníctve obce Rabča 

Mgr. Prisenžňáková hlavná kontrolórka obce Rabča – oboznámila poslancov s kontrolou na 

dodržiavanie zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka, zákona č. 211/2000 Z. z. 

o slobodnom prístupe k informáciám, zák. č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov, zákona 

č. 138/1991 Zb. o majetku obcí, VZN č. 4/2015 o podmienkach prideľovania nájomných bytov vo 

vlastníctve obce Rabča v príspevkovej organizácii obce Rabča RABČAN, obecné služby – 

správcu bytov vo vlastníctve obce v období od 1/2016 do 12/2016. Správu obdržali poslanci e-

mailom.  

UZNESENIE 

Poslanci uvedenú správu vzali na vedomie. ZA hlasovali:  Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol 

Jurčák, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček,  Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela Čulová, 

Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 7  z prítomných 7 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

 

Ročná správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Rabča za rok 2016 

Hlavná kontrolórka Mgr. Janka Prisenžňáková predniesla poslancom OZ Ročnú správu 

o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Rabča za rok 2016. Uviedla, že poslanci ju 

obdržali e-mailom dňa 26. 4. 2017 a poprosila ich, aby sa k nej vyjadrili.  

Poslanci správu o kontrolnej činnosti vzali na vedomie bez pripomienok. ZA hlasovali:  Bc. 

Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček,  Monika 

Adamčíková, Mgr. Gabriela Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 7  z prítomných 7 poslancov; 

PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

 

Zmena rozpočtu ZŠ s MŠ Rabča r. 2016 

Zmena rozpočtu ZŠ s MŠ Rabča na rok 2017 – rozpočtové opatrenie č. 1/2017 schválené OZ  

28. 4. 2017 v zmysle par. 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samo-

správy v znení neskorších noviel, ktorým sa vykonáva zmena rozpočtu ZŠ s MŠ Rabča na rok 

2017 so súhlasom Obecného zastupiteľstva v Rabči, rozpočtovým opatrením úpravou rozpočto-

vých prostriedkov (viď príloha).   

UZNESENIE:  

ZA hlasovali:  Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef 

Kovaliček,  Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 7  

z prítomných 7 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

 

Zmena rozpočtu obce  Rabča r. 2016 

Zmena rozpočtu obce Rabča na rok 2017 – rozpočtové opatrenie č. 2/2017 schválené OZ  

28. 4. 2017 v zmysle par. 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samo-

správy v znení neskorších noviel, ktorým sa vykonáva zmena rozpočtu obce Rabča na rok 2017 

so súhlasom Obecného zastupiteľstva v Rabči, rozpočtovým opatrením úpravou rozpočtových 

prostriedkov (viď príloha). 

UZNESENIE:  

ZA hlasovali:  Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef 

Kovaliček,  Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 7  

z prítomných 7 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 
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Ulica Mokrá - vyporiadavanie 

Fusková – informovala, že obec chce začať s vyporiadaním Ul. Mokrej a je potrebné schváliť 

odkúpenie ulice od vlastníkov. Ide o:  

Odkúpenie podielov od spoluvlastníkov na obec Rabča za cenu 1 €  pod Ul. Mokrá:  

Predávajúci: (viď príloha uznesenia č. 1, 2, 3 a 4), ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto uz-

nesenia a uznesenie je bez prílohy neplatné). 

Obecné zastupiteľstvo schválilo odkúpenie medzi obcou ako kupujúcim a spoluvlastníkmi 

ako predávajúcimi 3/5-tinovou väčšinou všetkých poslancov za cenu 1 € z dôvodu, že obec 

Rabča vyporiadava existujúcu miestnu komunikáciu do celku na obec. Obec Rabča uhradí 

náklady spojené s prevodom a vyhotovenie geometrických plánov:  

Geometrický plán č. 41962249-172/2016 – vyhotovený Ing. Jozef Revaj, Hviezdoslavova 45, 

Námestovo dňa 3. 12. 2016, overený Okresným úradom, odbor katastrálny, Námestovo dňa 

16. 2. 2017 Ing. Františkom Dzurekom pod č. 1123/2016.  

Geometrický plán č. 41962249-196/2016 – vyhotovený Ing. Jozef Revaj, Hviezdoslavova 45, 

Námestovo dňa 9. 12. 2016, overený Okresným úradom, odbor katastrálny, Námestovo dňa 

16. 2. 2017 Ing. Františkom Dzurekom pod č. 1156/2016.  

Geometrický plán č. 41962249-197/2016 – vyhotovený Ing. Jozef Revaj, Hviezdoslavova 45, 

Námestovo dňa 9. 1. 2017, overený Okresným úradom, odbor katastrálny, Námestovo dňa  

16. 2. 2017 Ing. Františkom Dzurekom pod č. 15/2017.  

Geometrický plán č. 41962249-198/2016 – vyhotovený Ing. Jozef Revaj, Hviezdoslavova 45, 

Námestovo dňa 14. 12. 2016, overený Okresným úradom, odbor katastrálny, Námestovo dňa 

16. 2. 2017 Ing. Františkom Dzurekom pod č. 1181/2016.  

UZNESENIE:  

ZA hlasovali: Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef 

Kovaliček,  Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 7  

z prítomných 7 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. Obec Rabča má 11 poslancov. 

 

Ulica Tehelná – pokračovanie vo vyporiadavaní  

Fusková – informovala, že obec v rámci ďalšieho  vyporiadania novej ulice Tehelná je po-

trebné schváliť odkúpenie ulice od vlastníkov. Ide o:  

Odkúpenie parciel od spoluvlastníkov na obec Rabča za cenu 1 €  od spoluvlastníkov ako 

predávajúcich na obec Rabča ako kupujúcu – nová ulica Tehelná:  

Predávajúci: 

Maslaňáková Daniela, nar. 26. 5. 1989, bytom Rabča, Hlavná 627 

Randiak Peter, nar. 17. 9. 1975, bytom Rabča, Hlavná 1221 

Gura František, nar. 4. 1. 1970, bytom Rabča, Hlavná 650 

Vargončík Jozef, nar. 19. 4. 1964 a manželka Jana rod. Skurcoňáková, nar. 24. 1. 1962, obaja 

bytom Rabča, Hlavná 652 (BSM) 

Skočíková Božena, nar. 5. 12. 1962, bytom Rabča, Hlavná 649 

Gura Peter, nar. 8. 3. 1975 a manželka Martina, rod. Perveková, nar. 19. 12. 1978, obaja by-

tom Rabča, Hlavná 651 (BSM) 

Gura Miroslav, nar. 14. 11. 1966 a manželka Anna, rod. Spuchliaková, nar. 6. 9. 1970, obaja 

bytom Rabča, Hlavná 1171 (BSM) 

Vargončík Jozef, nar. 9. 1. 1988, bytom Rabča, Hlavná 652 

Adamčík Dávid, nar. 12. 5. 1995, bytom Klin 497 a manželka Paulína rod. Gurová, nar. 14. 5. 

1995, bytom Rabča, Hlavná 1171 (BSM) 

Skočíková Eva, nar. 13. 10. 1992, bytom Rabča, Hlavná 649 

Sivoňová Miroslava, nar. 2. 3. 1985, bytom Sihelné 563 
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Lubasová Zuzana, nar. 28. 3. 1991, bytom Rabča, Hlavná 649 

Martinkovič Ján, nar. 28. 5. 1947, bytom Rabča, Adamovka 531 

CKN parc. č. 2543/12 – orná pôda o výmere 23 m2 , CKN parc. č. 2543/15 – orná pôda 

o výmere 19 m2, zapísané na LV č. 4326 na meno: Maslaňáková Daniela v 1/1-nine úč.; 

CKN parc. č. 2545/18 – ostatná plocha o výmere 11 m2, CKN parc. č. 2543/17 – zastavaná 

plocha a nádvoria o výmere 11 m2, CKN parc. č. 2543/16 – ostatná plocha o výmere 21 m2 

zapísané na LV č. 2493 na meno: Randiak Peter v 1/1-nine úč.  

CKN parc. č. 2545/7 – TTP o výmere 79 m2, CKN parc. č. 2564/1 – zastavaná plocha 

a nádvoria o výmere 157 m2 zapísané na LV č. 5959 na meno: Martinkovič Ján v 2/45-tine 

úč.; Maslaňáková Daniela v 5/96-tine úč.  

CKN parc. č. 2564/2 –  zastavané plochy a nádvoria o výmere 687 m2  zapísané na LV č. 

6381 na meno: Martinkovič Ján v 2/45-tin úč. a Maslaňáková Daniela v 5/96-tine úč. 

CKN parc. č. 2570/40 – TTP o výmere 657 m2 zapísané na LV č. 6956 na meno: Gura Fran-

tišek v 1/8-mine úč., Vargončík Jozef a manželka Jana (BSM) v 9/20-tine úč., Skočíková Bo-

žena v 1/8-mine úč., Gura Peter a manželka Martina (BSM)v 1/8-mine úč., Gura Miroslav 

a manželka Anna (BSM) v 1/8-mine úč., Vargončík Jozef v 1/20-tine úč. 

CKN parc. č. 2570/40 – TTP o výmere 657 m2 zapísané na LV č. 6955 na meno: Gura Fran-

tišek v 5/24-tin úč., Vargončík Jozef a manželka Jana (BSM) v 10/120-tin úč., Skočíková Bo-

žena v 14/120-tin úč., Gura Peter a manželka Martina (BSM) v 5/24-tin úč., Gura Miroslav 

a manželka Anna (BSM) v 11/60-tin úč., Vargončík Jozef v 9/120-tin úč.; Adamčík Dávid 

a manželka Paulína (BSM) v 1/40-tine úč., Skočíková Eva v 1/40-tine úč., Sivoňová Mirosla-

va v 1/40-tine úč., Lubasová Zuzana v 1/40-tine.  

Parcely sú zamerané geometrickými plánmi č. 41962249-71/2016 vyhotovený Ing. Jozef Re-

vaj, Hviezdoslavova 45, Námestovo dňa 20. 9. 2016, overený Okresným úradom, odbor ka-

tastrálny, Námestovo dňa 13. 10. 2016 Ing. Františkom Dzurekom pod č. 258/2016 

a geometrickým plánom č. 37048201-102/2012 vyhotovený Ing. Jaroslav Genšor, Námestie 

A. Bernoláka 377, Námestovo dňa 9. 10. 2012, overený Správou katastra Námestovo dňa 29. 

10. 2012 Ing. Františkom Dzurekom pod č. 832/2012.  

Obecné zastupiteľstvo schválilo odkúpenie medzi obcou ako kupujúcim a vlastníkmi ako pre-

dávajúcimi 3/5-tinovou väčšinou všetkých poslancov za cenu 1 € z dôvodu, že obec Rabča 

vyporiadava a rozširuje miestne komunikácie. Obec Rabča uhradí náklady spojené 

s prevodom a náklady spojené s vyhotovením geometrických plánov, ktoré tvoria len zamera-

nie predmetnej ulice.   

UZNESENIE:  

ZA hlasovali: Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef 

Kovaliček,  Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 7  

z prítomných 7 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0.  Obec Rabča má 11 poslancov.   

 

Ulica Nad riekou – vyporiadanie ulice  

Fusková – informovala, že obec v rámci rozšírenia Ul. Nad riekou je potrebné schváliť odkú-

penie ulice od vlastníka. Ide o:  

Odkúpenie parcely od spoluvlastníka na obec Rabča za cenu 1 € a to od vlastníka ako 

predávajúceho na obec Rabča ako kupujúcu:  

Predávajúci: 

Piták František, nar.  9. 11. 1979, bytom Rabča, Nad riekou 301 

CKN parc. č. 5417/9 – zastavané plochy a nádvoria o výmere 22 m2 zapísaná na LV č.5860 

na meno: Piták František v 1/1-nine úč.  

Obecné zastupiteľstvo schválilo odkúpenie medzi obcou ako kupujúcim a vlastníkom ako 
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predávajúcim 3/5-tinovou väčšinou všetkých poslancov za cenu 1 € z dôvodu, že obec Rabča 

rozširuje jestvujúcu Ul. Nad riekou.  Obec Rabča uhradí náklady spojené s prevodom a časť 

nákladov s vyhotovením geometrického plánu.  

UZNESENIE:  

ZA hlasovali:  Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef 

Kovaliček,  Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 7  

z prítomných 7 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

Obec Rabča má 11 poslancov OZ.  

 

Ulica Pod hájkou - predĺženie 

Odkúpenie parciel od spoluvlastníka na obec Rabča za cenu 1 € a to od spoluvlastníkov ako 

predávajúcich na obec Rabča ako kupujúcu:  

Predávajúci: 

Bandíková Mária, nar. 22. 1. 1933, bytom Oravská Polhora 20 

Kozák Jozef, nar. 31. 7. 1959, bytom Rabča, Grúňanská 947 

Bandík Jozef, nar. 17. 11. 1956, bytom Námestovo, Cyrila a Metoda 327/2 

Štefaňáková Anna, nar. 9. 11. 1975, bytom Oravská Polhora 403 

Bandík Ferdinand, nar. 19. 5. 1967, bytom Oravská Polhora 20 

Miklušáková Margita, nar. 6. 1. 1946, bytom Rabča, Pod mostom 310 

Jagelka Anton, nar. 28. 2. 1956, bytom Rabča, Hlavná 6 

Cubineková Terézia, nar. 13. 11. 1960, bytom Rabča, Kožušníkova 773 

CKN parc. č. 15475/7 –zastavané plochy a nádvoria o výmere 152 m2 CKN parc. 

č. 15479/87 –TTP o výmere 415 m2 , zapísané na LV č. 6996 na meno: Bandíková Mária 

v 16/75-tin úč.; Kozák Jozef v 2/9-tiny úč. ; Bandík Jozef v 1/15-tine úč., Štefaňáková Anna 

v 1/3-tine úč., Bandík Ferdinand v 4/75-tine úč.; Miklušáková Margita v 1/27-mine úč., Ja-

gelka Anton v 1/27-mine úč., Cubineková Terézia v 1/27-mine úč.  

Obecné zastupiteľstvo schválilo odkúpenie medzi obcou ako kupujúcim a vlastníkmi ako pre-

dávajúcimi 3/5-tinovou väčšinou všetkých poslancov za cenu 1 € z dôvodu, že obec Rabča 

vyporiadava novú miestnu komunikáciu – Ul. Pod hájkou, ktorá bude slúžiť na prepojenie 

s novou ulicou v časti obce Rabča Grúň. Obec Rabča uhradí náklady spojené s prevodom.  

UZNESENIE:  

ZA hlasovali:  Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef 

Kovaliček,  Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 7  

z prítomných 7 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. Obec Rabča má 11 poslancov OZ.  

 

Zámená – Anton Belkoťák a obec Rabča 

Fusková – informovala o tom, že p. Anton Belkoťák, bytom Rabča, Adamovka 522 si dal 

opätovne žiadosť o zámenu medzi ním a obcou Rabča.  

UZNESENIE 

Poslanci OZ doporučili schváliť zámer zámeny podľa osobitného zreteľa a to:  parc. CKN č. 

3657/5 – orná pôda o výmere 140 m2 vedená na LV č. 2829 na obec Rabča v 1/1-nine úč. 

a parc. CKN č. 3731/2 – zastavaná plocha o výmere 54 m2 vedená na LV č. 1283  na obec 

Rabča v 1/1-nine úč. , zamerané geometrickým plánom č. 17883369-176/2008, ktorý vyhoto-

vil GEODET Jozef Kupčulák – GEODET, Hattalova 341, Námestovo, Bc. Janka Pisarčíková 

dňa 8. 10. 2009, overený Správou katastra Námestovo  Ing. Mariánom Matušákom dňa  

21. 10. 2009 pod č. 916/2009 ZA CKN parc. č.  17786 - orná pôda o výmere 74 m2 zapísaná 

na LV č. 6139 na meno Anton Belkoťák, nar. 28. 3. 1943 a manželka Janka rod. Kutláková, 

nar. 13. 9. 1945, obaja bytom Rabča, Adamovka 522 (BSM) v podiele 1/1-nina úč., parc. 
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EKN č. 1503/1 – TTP o výmere 713 m2 zapísané na LV č. 5730 na meno Anton Belkoťák, 

nar. 28. 3. 1943 a manželka Janka rod. Kutláková, nar. 13. 9. 1945, obaja bytom Rabča, Ada-

movka 522 (BSM) v podiele 11/108-min úč., čo predstavuje výmeru 73 m2 a parc. EKN č. 

6672 – orná pôda o výmere 23136 m2 zapísané na LV č. 1398 na meno Anton Belkoťák, nar. 

28. 3. 1943,   bytom Rabča, Adamovka 522 (BSM) v podiele 3/40-tiny úč., čo predstavuje 

výmeru 209 m2. Z dôvodu, že pri výstavbe lokality Adamovka došlo k posunu ulice – Ter-

chovnice a manželia od kolaudácie rodinného domu súp. č. d. 522 užívajú obecnú parcelu 

CKN č. 3731/2 a 3657/5 – 50 rokov t. j. od r. 1967.  

Poslanci 3/5-tinovou väčšinou odporučili schváliť zámer zámeny majetku obce za cenu: 1€ 

podľa osobitného zreteľa zák. č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších zmien a 

doplnkov, pričom obec je povinná zverejniť – zámer zámeny majetku obce podľa osobitného 

zreteľa v zmysle zák. č. 138/1991 Zb. v platnom znení najmenej na dobu 15 dní na úradnej 

tabuli obce a na internetovej stránke obce. Poslanci zámer zámeny schválili 3/5-tinovou 

väčšinou všetkých poslancov. Náklady spojené s prevodom budú znášať obidve strany rovna-

ko.  

UZNESENIE:  

ZA hlasovali:  Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef 

Kovaliček,  Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 7  

z prítomných 7 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. Obec Rabča má 11 poslancov. 

 

K bodu číslo 10 – Interpelácia - Diskusia 

PhDr. Piták –  opýtal sa, či sa nedá schváliť paušál za nízky odber vody. Ďalej sa opýtal, ako 

obec dopadla so súdom s Generalli.  

Starosta – zatiaľ to ešte nie je ukončené. Prvé rozhodnutie Okresného súdu v Dolnom Kubíne, 

bolo v prospech obce Rabča, ale poisťovňa AIG Europe Limited sa odvolala na Krajský súd 

Žilina a teraz čakáme na rozhodnutie súdu.  

Bc. Rešutíková – ako to vyzerá s komasáciou. 

Starosta – pre obec sa to vyvíja priaznivo, nakoľko sa začína nový proces, naša obec je v ňom 

zaradená.  

UZNESENIE 

Komisia ŽP, OcÚ Rabča, Rabčan, s.r.o., Rabčan, obecné služby – preveriť stav stromov na cinto-

ríne a navrhnúť, ktoré sú vhodné na výrub z dôvodu,  vykonať obhliadku stromov na obecnom 

cintoríne a navrhnúť na výrub tie stromy, ktoré koreňmi dvíhajú chodníky, hroby, ktorých lístie 

a konáre znečisťujú pomníky  resp. u ktorých hrozí vyvrátenie. Uvedené prešetriť do konca mája 

2017.  

ZA hlasovali:  Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef 

Kovaliček,  Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 7  

z prítomných 7 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

 

K bodu číslo 11 – Záver 

Starosta na záver poďakoval všetkým prítomným poslancom a hosťom za účasť a rokovanie 

OZ ukončil. Zasadnutie OZ ukončené o 22.00 h.   

 

Starosta obce, Ing. Július Piták    ................................................. 

Prednostka OcÚ, Mgr. Monika Kozoňová ................................................. 

Overovatelia: 

Monika Adamčíková    ................................................. 

Ing. Jaroslav Jagnešák    ................................................. 
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Zapísala Mgr. Eva Grancová   ................................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZNESENIE č. 4/2017 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Rabča 28. 4. 2017 

 

A. Berie na vedomie 

1. Kontrolu plnenia uznesení Obecného zastupiteľstva obce Rabča zo dňa 27. 1. 2017, 24. 2. 2017 

a 7. 4. 2017, ktoré previedla hlavná kontrolórka obce Rabča Mgr. Janka Prisenžňáková. 

  

2. Kontrolu na dodržiavanie zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka, zákona č. 211/2000 

Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám, zák. č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov, 

zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí, VZN č. 4/2015 o podmienkach prideľovania nájomných 

bytov vo vlastníctve obce Rabča v príspevkovej organizácii obce Rabča RABČAN, obecné 

služby – správcu bytov vo vlastníctve obce v období od 1/2016 do 12/2016, ktorú vykonala 

hlavná kontrolórka obce Rabča Mgr. Janka Prisenžňáková.   

 

4. Žiadosť spoluvlastníkov Ul. Poľná o úpravu Ul. Poľná na vybudovanie verejného osvetlenia, 

dažďovej kanalizácie, splaškovej kanalizácie, vysypanie a spevnenie a aj do budúcna 

vyasfaltovanie, ktorá je na obec Rabča s tým, že obec Rabča plánuje predmetnú žiadosť riešiť 

v priebehu roku 2017. 

 

5. Žiadosť obyvateľov obce Rabča na Ul. Rovňová, Terchovnica v časti Adamovka III. 

o vysypanie a úpravu týchto ulíc s tým, že obec Rabča plánuje predmetnú žiadosť riešiť 

v priebehu roku 2017. 

 

6. Ročnú správu o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Rabča Ing. Janky Prisenžňákovej 

za rok 2016. 

 

7. Informáciu Ing. Kovalička Jozefa zo zasadnutia Komisie športu v Rabči zo dňa 23. 3. 2017. 

 

8. Informácie p. riaditeľky Ing. Anny Kornhauserovej o činnosti ZŠ s MŠ Rabča.  

 

B. Schvaľuje 
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1. Návrhovú komisiu v zložení: predseda – PhDr. Augustín Piták, členovia – Ján Maťuga a Ing. 

Jozef Kovaliček, poslanci OZ. 

 

2. Program rokovania Obecného zastupiteľstva obce Rabča s/bez  navrhovanou zmenou. 

 

3.  Aby obec Rabča predložila žiadosť o nenávratný finančný príspevok (ŽoNFP) za účelom 

realizácie projektu „Modernizácia učební v ZŠ s MŠ Rabča“ v rámci výzvy na predkladanie 

ŽoNFP pre špecifický cieľ 2.2.2 – zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl, 

kód výzvy: IROP-PO2-SC222-2016-13, ktorého ciele sú v súlade s platným územným 

plánom obce a platným programom rozvoja obce. ZA hlasovali: Ing. Jaroslav Jagnešák, Bc. 

Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Ján 

Maťuga, Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 9  

z prítomných 9 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

 

4. Aby obec Rabča zabezpečila realizáciu projektu „Modernizácia učební v ZŠ s MŠ Rab-

ča“ v súlade s podmienkami poskytnutia pomoci. ZA hlasovali: Ing. Jaroslav Jagnešák, Bc. 

Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Ján 

Maťuga, Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 9  

z prítomných 9 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

 

5. Aby obec Rabča zabezpečila finančné prostriedky na spolufinancovanie realizovaného pro-

jektu „Modernizácia učební v ZŠ s MŠ Rabča“ vo výške rozdielu celkových oprávnených 

výdavkov projektu a poskytnutého nenávratného finančného príspevku (NFP) v súlade 

s podmienkami poskytnutia pomoci. ZA hlasovali: Ing. Jaroslav Jagnešák, Bc. Ľudmila 

Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Ján Maťuga, 

Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 9  z prítomných 9 

poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

 

6. Aby obec Rabča zabezpečila financovanie projektu „Modernizácia učební v ZŠ s MŠ 

Rabča“  prípadných neoprávnených výdavkov z rozpočtu obce Rabča. ZA hlasovali: Ing. 

Jaroslav Jagnešák, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. Augustín Piták, Ing. 

Jozef Kovaliček, Ján Maťuga, Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela Čulová, Mgr. Andrea 

Lubasová  t. j. 9  z prítomných 9 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

 

7. Predať majetok obce Rabča podľa osobitného zreteľa a to: parc. CKN č. 4464/39 – zastavaná 

plocha a nádvoria o výmere 86 m2 vedenú na LV č. 1283 vedenú  na obec Rabča za 1 € pre p. 

Mariána Kobyliaka a manželku Martu Kobyliakovú, rod. Chutniakovú, obaja bytom Rabča, 

Soľná 399 z dôvodu, že predmetnú parcelu odkúpili od obce Rabča pod č. RI 398/86 zo dňa 

13.8.1986 podľa geometrického plánu č. 17883369-041/2016 vyhotoveným GEODET, Hattalova 

341, Námestovo Ing. Ferdinandom Bolibruchom dňa 22. 11. 2016, overeným Okresným úradom 

Námestovo, katastrálny odbor dňa 10. 12. 2016 pod č. 1105/2016, overený Ing. Františkom 

Dzurekom. Z dôvodu, že pri ROEP sa zistilo, že došlo k posunu stavebných pozemkov na Ul. 

Soľná a predmetnú parcelu, ktorú manželia užívajú je vo vlastníctve obce.  Poslanci 3/5-tinovou 

väčšinou schválili predať majetok obce priamo za cenu: 1€ podľa osobitného zreteľa zák. 

č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších zmien a doplnkov, pričom obec je povinná 

zverejniť – predať majetok obce podľa osobitného zreteľa v zmysle zák. č. 138/1991 Zb. 

v platnom znení bol po dobu viac ako 15 dní zverejnený na úradnej tabuli obce a na internetovej 

stránke obce a to od 16. 3. 2017 do 6. 4. 2017. Poslanci schválili 3/5-tinovou väčšinou všetkých 
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poslancov odpredaj obecného majetku. ZA hlasovali:  Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, 

PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček,  Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela Čulová, Mgr. 

Andrea Lubasová  t. j. 7  z prítomných 7 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. Obec Rabča 

má 11 poslancov. 

  

8. Správu o výchovno-vzdelávacej činnosti za rok 2015/2016 Centra voľného času, Hlavná 426, 

Rabča.   

 

9.  Pozastavenie činnosti Centra voľného času, Hlavná 426, Rabča ešte na jeden rok t. j. od  

1. 9. 2017 do 31. 8. 2018. ZA hlasovali: Ing. Jaroslav Jagnešák, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. 

Pavol Jurčák, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Ján Maťuga, Monika Adamčíková, 

Mgr. Gabriela Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 9  z prítomných 9 poslancov; PROTI – 0; 

ZDRŽAL SA – 0. 

 

10. Zmenu rozpočtu ZŠ s MŠ Rabča na rok 2017 – rozpočtové opatrenie č. 1/2017 schválené OZ  

28. 4. 2017 v zmysle par. 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samo-

správy v znení neskorších noviel, ktorým sa vykonáva zmena rozpočtu ZŠ s MŠ Rabča na rok 

2017 so súhlasom Obecného zastupiteľstva v Rabči, rozpočtovým opatrením úpravou rozpočto-

vých prostriedkov (viď príloha).   

 

11. Zmenu rozpočtu obce Rabča na rok 2017 – rozpočtové opatrenie č. 2/2017 schválené OZ  

28. 4. 2017 v zmysle par. 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samo-

správy v znení neskorších noviel, ktorým sa vykonáva zmena rozpočtu obce Rabča na rok 2017 

so súhlasom Obecného zastupiteľstva v Rabči, rozpočtovým opatrením úpravou rozpočtových 

prostriedkov (viď príloha). 

 

12. Odkúpenie podielov od spoluvlastníkov na obec Rabča za cenu 1 €  pod Ul. Mokrá:  

Predávajúci: (viď príloha uznesenia č. 1, 2, 3 a 4), ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto uz-

nesenia a uznesenie je bez prílohy neplatné). 

Obecné zastupiteľstvo schválilo odkúpenie medzi obcou ako kupujúcim a spoluvlastníkmi 

ako predávajúcimi 3/5-tinovou väčšinou všetkých poslancov za cenu 1 € z dôvodu, že obec 

Rabča vyporiadava existujúcu miestnu komunikáciu do celku na obec. Obec Rabča uhradí 

náklady spojené s prevodom a vyhotovenie geometrických plánov:  

Geometrický plán č. 41962249-172/2016 – vyhotovený Ing. Jozef Revaj, Hviezdoslavova 45, 

Námestovo dňa 3. 12. 2016, overený Okresným úradom, odbor katastrálny, Námestovo dňa 

16. 2. 2017 Ing. Františkom Dzurekom pod č. 1123/2016.  

Geometrický plán č. 41962249-196/2016 – vyhotovený Ing. Jozef Revaj, Hviezdoslavova 45, 

Námestovo dňa 9. 12. 2016, overený Okresným úradom, odbor katastrálny, Námestovo dňa 

16. 2. 2017 Ing. Františkom Dzurekom pod č. 1156/2016.  

Geometrický plán č. 41962249-197/2016 – vyhotovený Ing. Jozef Revaj, Hviezdoslavova 45, 

Námestovo dňa 9. 1. 2017, overený Okresným úradom, odbor katastrálny, Námestovo dňa 16. 

2. 2017 Ing. Františkom Dzurekom pod č. 15/2017.  

Geometrický plán č. 41962249-198/2016 – vyhotovený Ing. Jozef Revaj, Hviezdoslavova 45, 

Námestovo dňa 14. 12. 2016, overený Okresným úradom, odbor katastrálny, Námestovo dňa 

16. 2. 2017 Ing. Františkom Dzurekom pod č. 1181/2016.  

ZA hlasovali:  Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef 

Kovaliček,  Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 7  

z prítomných 7 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. Obec Rabča má 11 poslancov. 



 

19 

 

 

13. Odkúpenie parciel od spoluvlastníkov na obec Rabča za cenu 1 €  od spoluvlastníkov ako 

predávajúcich na obec Rabča ako kupujúcu – nová ulica Tehelná:  

Predávajúci: 

Maslaňáková Daniela, nar. 26. 5. 1989, bytom Rabča, Hlavná 627 

Randiak Peter, nar. 17. 9. 1975, bytom Rabča, Hlavná 1221 

Gura František, nar. 4. 1. 1970, bytom Rabča, Hlavná 650 

Vargončík Jozef, nar. 19. 4. 1964 a manželka Jana rod. Skurcoňáková, nar. 24. 1. 1962, obaja 

bytom Rabča, Hlavná 652 (BSM) 

Skočíková Božena, nar. 5. 12. 1962, bytom Rabča, Hlavná 649 

Gura Peter, nar. 8. 3. 1975 a manželka Martina, rod. Perveková, nar. 19. 12. 1978, obaja by-

tom Rabča, Hlavná 651 (BSM) 

Gura Miroslav, nar. 14. 11. 1966 a manželka Anna, rod. Spuchliaková, nar. 6. 9. 1970, obaja 

bytom Rabča, Hlavná 1171 (BSM) 

Vargončík Jozef, nar. 9. 1. 1988, bytom Rabča, Hlavná 652 

Adamčík Dávid, nar. 12. 5. 1995, bytom Klin 497 a manželka Paulína rod. Gurová, nar. 14. 5. 

1995, bytom Rabča, Hlavná 1171 (BSM) 

Skočíková Eva, nar. 13. 10. 1992, bytom Rabča, Hlavná 649 

Sivoňová Miroslava, nar. 2. 3. 1985, bytom Sihelné 563 

Lubasová Zuzana, nar. 28. 3. 1991, bytom Rabča, Hlavná 649 

Martinkovič Ján, nar. 28. 5. 1947, bytom Rabča, Adamovka 531 

CKN parc. č. 2543/12 – orná pôda o výmere 23 m2 , CKN parc. č. 2543/15 – orná pôda 

o výmere 19 m2, zapísané na LV č. 4326 na meno: Maslaňáková Daniela v 1/1-nine úč.; 

CKN parc. č. 2545/18 – ostatná plocha o výmere 11 m2, CKN parc. č. 2543/17 – zastavaná 

plocha a nádvoria o výmere 11 m2, CKN parc. č. 2543/16 – ostatná plocha o výmere 21 m2 

zapísané na LV č. 2493 na meno: Randiak Peter v 1/1-nine úč.  

CKN parc. č. 2545/7 – TTP o výmere 79 m2, CKN parc. č. 2564/1 – zastavaná plocha 

a nádvoria o výmere 157 m2 zapísané na LV č. 5959 na meno: Martinkovič Ján v 2/45-tine 

úč.; Maslaňáková Daniela v 5/96-tine úč.  

CKN parc. č. 2564/2 –  zastavané plochy a nádvoria o výmere 687 m2  zapísané na LV č. 

6381 na meno: Martinkovič Ján v 2/45-tin úč. a Maslaňáková Daniela v 5/96-tine úč. 

CKN parc. č. 2570/40 – TTP o výmere 657 m2 zapísané na LV č. 6956 na meno: Gura Fran-

tišek v 1/8-mine úč., Vargončík Jozef a manželka Jana (BSM) v 9/20-tine úč., Skočíková Bo-

žena v 1/8-mine úč., Gura Peter a manželka Martina (BSM)v 1/8-mine úč., Gura Miroslav 

a manželka Anna (BSM) v 1/8-mine úč., Vargončík Jozef v 1/20-tine úč. 

CKN parc. č. 2570/40 – TTP o výmere 657 m2 zapísané na LV č. 6955 na meno: Gura Fran-

tišek v 5/24-tin úč., Vargončík Jozef a manželka Jana (BSM) v 10/120-tin úč., Skočíková Bo-

žena v 14/120-tin úč., Gura Peter a manželka Martina (BSM) v 5/24-tin úč., Gura Miroslav 

a manželka Anna (BSM) v 11/60-tin úč., Vargončík Jozef v 9/120-tin úč.; Adamčík Dávid 

a manželka Paulína (BSM) v 1/40-tine úč., Skočíková Eva v 1/40-tine úč., Sivoňová Mirosla-

va v 1/40-tine úč., Lubasová Zuzana v 1/40-tine.  

Parcely sú zamerané geometrickými plánmi č. 41962249-71/2016 vyhotovený Ing. Jozef Re-

vaj, Hviezdoslavova 45, Námestovo dňa 20. 9. 2016, overený Okresným úradom, odbor ka-

tastrálny, Námestovo dňa 13. 10. 2016 Ing. Františkom Dzurekom pod č. 258/2016 

a geometrickým plánom č. 37048201-102/2012 vyhotovený Ing. Jaroslav Genšor, Námestie 

A. Bernoláka 377, Námestovo dňa 9. 10. 2012, overený Správou katastra Námestovo dňa 29. 

10. 2012 Ing. Františkom Dzurekom pod č. 832/2012.  

Obecné zastupiteľstvo schválilo odkúpenie medzi obcou ako kupujúcim a vlastníkmi ako pre-
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dávajúcimi 3/5-tinovou väčšinou všetkých poslancov za cenu 1 € z dôvodu, že obec Rabča 

vyporiadava a rozširuje miestne komunikácie. Obec Rabča uhradí náklady spojené 

s prevodom a náklady spojené s vyhotovením geometrických plánov, ktoré tvoria len zamera-

nie predmetnej ulice.   

ZA hlasovali:  Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef 

Kovaliček,  Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 7  

z prítomných 7 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. Obec Rabča má 11 poslancov.   

  

14. Odkúpenie parciel od spoluvlastníka na obec Rabča za cenu 1 € a to od spoluvlastníkov 

ako predávajúcich na obec Rabča ako kupujúcu:  

Predávajúci: 

Bandíková Mária, nar. 22. 1. 1933, bytom Oravská Polhora 20 

Kozák Jozef, nar. 31. 7. 1959, bytom Rabča, Grúňanská 947 

Bandík Jozef, nar. 17. 11. 1956, bytom Námestovo, Cyrila a Metoda 327/2 

Štefaňáková Anna, nar. 9. 11. 1975, bytom Oravská Polhora 403 

Bandík Ferdinand, nar. 19. 5. 1967, bytom Oravská Polhora 20 

Miklušáková Margita, nar. 6. 1. 1946, bytom Rabča, Pod mostom 310 

Jagelka Anton, nar. 28. 2. 1956, bytom Rabča, Hlavná 6 

Cubineková Terézia, nar. 13. 11. 1960, bytom Rabča, Kožušníkova 773 

CKN parc. č. 15475/7 –zastavané plochy a nádvoria o výmere 152 m2 CKN parc. 

č. 15479/87 –TTP o výmere 415 m2 , zapísané na LV č. 6996 na meno: Bandíková Mária 

v 16/75-tin úč.; Kozák Jozef v 2/9-tiny úč. ; Bandík Jozef v 1/15-tine úč., Štefaňáková Anna 

v 1/3-tine úč., Bandík Ferdinand v 4/75-tine úč.; Miklušáková Margita v 1/27-mine úč., Ja-

gelka Anton v 1/27-mine úč., Cubineková Terézia v 1/27-mine úč.  

Obecné zastupiteľstvo schválilo odkúpenie medzi obcou ako kupujúcim a vlastníkmi ako 

predávajúcimi 3/5-tinovou väčšinou všetkých poslancov za cenu 1 € z dôvodu, že obec Rabča 

vyporiadava novú miestnu komunikáciu – Ul. Pod hájkou, ktorá bude slúžiť na prepojenie 

s novou ulicou v časti obce Rabča Grúň. Obec Rabča uhradí náklady spojené s prevodom. ZA 

hlasovali:  Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef 

Kovaliček,  Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 7  

z prítomných 7 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. Obec Rabča má 11 poslancov OZ.  

 

15. Odkúpenie parcely od spoluvlastníka na obec Rabča za cenu 1 € a to od vlastníka ako 

predávajúceho na obec Rabča ako kupujúcu:  

Predávajúci: 

Piták František, nar.  9. 11. 1979, bytom Rabča, Nad riekou 301 

CKN parc. č. 5417/9 – zastavané plochy a nádvoria o výmere 22 m2 zapísaná na LV č.5860 

na meno: Piták František v 1/1-nine úč.  

Obecné zastupiteľstvo schválilo odkúpenie medzi obcou ako kupujúcim a vlastníkom ako 

predávajúcim 3/5-tinovou väčšinou všetkých poslancov za cenu 1 € z dôvodu, že obec Rabča 

rozširuje jestvujúcu Ul. Nad riekou.  Obec Rabča uhradí náklady spojené s prevodom a časť 

nákladov s vyhotovením geometrického plánu. ZA hlasovali:  Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. 

Pavol Jurčák, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček,  Monika Adamčíková, Mgr. 

Gabriela Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 7  z prítomných 7 poslancov; PROTI – 0; 

ZDRŽAL SA – 0. Obec Rabča má 11 poslancov OZ.  

 

16. Vybudovanie paralelnej kanalizácie na Ul. Úbočná z dôvodu veľkej hĺbky pôvodnej 

kanalizácie s tým, že občania z tejto časti budú oboznámení o možnosti vytvorenia prípojok 
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(vodovod, kanál) na paralelnú vetvu. Na paralelnú vetvu bude znášať náklady obec a napojenie do 

paralelnej vetvy si bude hradiť každý vlastník, ktorý sa na ňu napojí. Práce bude vykonávať 

RABČAN, s.r.o. v spolupráci s RABČAN, obecné služby Rabča.   

ZA hlasovali: Ing. Jaroslav Jagnešák, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. 

Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Ján Maťuga, Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela 

Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 9  z prítomných 9 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 

0. 

 

17. Zemné práce pri vybudovaní kanalizácie s tým, že materiál poskytne OVS, a.s. Dolný Kubína 

a pokládku dažďovej kanalizácie, ktorú zabezpečí RABČAN, s.r.o. Rabča v spolupráci 

s RABČAN, obecné služby. Jedná sa o tieto ulice: Poľná, Tehelná, Iglarčíkova. Práce bude 

vykonávať RABČAN, s.r.o. v spolupráci s RABČAN, obecné služby Rabča.  

ZA hlasovali: Ing. Jaroslav Jagnešák, Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. 

Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček, Ján Maťuga, Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela 

Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 9  z prítomných 9 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 

0. 

 

18. Na základe dohody medzi obcou Rabča a Ing. Vladimírom Raticom z r. 2013 vykonať 

prekládku vodovodu Ing. Vladimírovi Raticovi na náklady obce, kde prekládku zabezpečí 

RABČAN, s.r.o. Rabča v spolupráci s RABČAN, obecné služby v priebehu roku 2017. ZA 

hlasovali:  Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef 

Kovaliček,  Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela Čulová  t. j. 6  z prítomných 7 poslancov; 

PROTI – 0; ZDRŽAL SA – Mgr. Andrea Lubasová t. j. 1 z prítomných 7 poslancov OZ. 

 

19. 180 000 € s DPH na rekonštrukciu bezpečnostných chodníkov v obci Rabča vrátane začatia 

stavebného povolenia a aktualizácie existujúcich projektov z rozpočtu obce, nakoľko chodníky 

v obci Rabča sú t. č. v havarijnom stave. ZA hlasovali:  Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol 

Jurčák, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček,  Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela Čulová,  

Mgr. Andrea Lubasová t. j. 7  z prítomných 7 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

 

20. Prekládku vodovodu na Ul. Tehelná v dĺžke cca 200 m ktorú zabezpečí RABČAN, s.r.o. 

Rabča v spolupráci s RABČAN, obecné služby hlasovali:  Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. 

Pavol Jurčák, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček,  Monika Adamčíková, Mgr. Gab-

riela Čulová,  Mgr. Andrea Lubasová t. j.7  z prítomných 7 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL 

SA – 0. 

 

C. Neschvaľuje 

1. Ponuku na predaj  časti pozemku od firmy GREEN MEDIA GROUP, s.r.o., Karpatské 

námestie 7770/10A, 831 06  Bratislava, zastúpenej Ing. Vojtechom Križanom na predaj časti 

pozemku v k. ú. Rabča č. 2970/59 pod Ul. Rozvoja v celkovej sume 5000 € + DPH. PROTI 

hlasovali:  Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef 

Kovaliček,  Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela Čulová, Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 7  

z prítomných 7 poslancov; ZA – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

 

D. Doporučuje 

1. Schváliť zámer zámeny podľa osobitného zreteľa a to:  parc. CKN č. 3657/5 – orná pôda 

o výmere 140 m2 vedená na LV č. 2829 na obec Rabča v 1/1-nine úč. a parc. CKN č. 3731/2 – 

zastavaná plocha o výmere 54 m2 vedená na LV č. 1283  na obec Rabča v 1/1-nine úč. , zame-
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rané geometrickým plánom č. 17883369-176/2008, ktorý vyhotovil GEODET Jozef Kupčulák 

– GEODET, Hattalova 341, Námestovo, Bc. Janka Pisarčíková dňa 8. 10. 2009, overený 

Správou katastra Námestovo  Ing. Mariánom Matušákom dňa  

21. 10. 2009 pod č. 916/2009 ZA CKN parc. č.  17786 - orná pôda o výmere 74 m2 zapísaná 

na LV č. 6139 na meno Anton Belkoťák, nar. 28. 3. 1943 a manželka Janka rod. Kutláková, 

nar. 13. 9. 1945, obaja bytom Rabča, Adamovka 522 (BSM) v podiele 1/1-nina úč., parc. 

EKN č. 1503/1 – TTP o výmere 713 m2 zapísané na LV č. 5730 na meno Anton Belkoťák, 

nar. 28. 3. 1943 a manželka Janka rod. Kutláková, nar. 13. 9. 1945, obaja bytom Rabča, Ada-

movka 522 (BSM) v podiele 11/108-min úč., čo predstavuje výmeru 73 m2 a parc. EKN č. 

6672 – orná pôda o výmere 23136 m2 zapísané na LV č. 1398 na meno Anton Belkoťák, nar. 

28. 3. 1943,   bytom Rabča, Adamovka 522 (BSM) v podiele 3/40-tiny úč., čo predstavuje 

výmeru 209 m2. Z dôvodu, že pri výstavbe lokality Adamovka došlo k posunu ulice – Ter-

chovnice a manželia od kolaudácie rodinného domu súp. č. d. 522 užívajú obecnú parcelu 

CKN č. 3731/2 a 3657/5 – 50 rokov t. j. od r. 1967 

Poslanci 3/5-tinovou väčšinou odporučili schváliť zámer zámeny majetku obce za cenu: 1€ 

podľa osobitného zreteľa zák. č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších zmien a 

doplnkov, pričom obec je povinná zverejniť – zámer zámeny majetku obce podľa osobitného 

zreteľa v zmysle zák. č. 138/1991 Zb. v platnom znení najmenej na dobu 15 dní na úradnej 

tabuli obce a na internetovej stránke obce. Náklady spojené s prevodom budú znášať obidve 

strany rovnako.Poslanci zámer zámeny schválili 3/5-tinovou väčšinou všetkých poslancov. 

Obec Rabča má 11 poslancov. ZA hlasovali:  Bc. Ľudmila Rešutíková, Ing. Pavol Jurčák, 

PhDr. Augustín Piták, Ing. Jozef Kovaliček,  Monika Adamčíková, Mgr. Gabriela Čulová, 

Mgr. Andrea Lubasová  t. j. 7  z prítomných 7 poslancov; PROTI – 0; ZDRŽAL SA – 0. 

 

E. Ukladá 

1. RABČAN, s.r.o. a RABČAN, obecné služby v spolupráci s obcou zabezpečia projektanta na 

opravu mostu.  

Termín: do 31. 5. 2017; Zodpovedný: v texte 

 

2. Komisii životného prostredia, verejného poriadku a výstavby v spolupráci s Obecným úradom 

Rabča,  Rabčan, s.r.o. a Rabčan, obecné služby Rabča vykonať obhliadku stromov na obecnom 

cintoríne a navrhnúť na výrub tie stromy, ktoré koreňmi dvíhajú chodníky, hroby, ktorých lístie 

a konáre znečisťujú pomníky  resp. u ktorých hrozí vyvrátenie.  

Termín: do 31. 5. 2017; Zodpovedný: v texte 

 

3. RABČAN, s.r.o. Rabča v spolupráci s RABČAN, obecné služby Rabča zabezpečiť v priebehu  

r. 2017 prekládku vodovodu na základe dohody z r. 2013 Ing. Raticovi Vladimírovi na náklady 

obce Rabča.  

Termín: v texte; Zodpovedný: texte 

 

 

 

Zapísal: PhDr. Augustín Piták, poslanec OZ a predseda návrhovej komisie 


